
Belaukiant  XII  pasaulio  lietuvių
sporto žaidynių,  paaiškėjo,  į  kurį
miestą  pasaulio  lietuvius  sukvies
kitos žaidynės po 4 metų
Iki pasaulio lietuvius subursiančios didžiulės sporto šventės – XII pasaulio
lietuvių sporto žaidynių, liepos 3–6 dienomis vyksiančių Palangoje, lieka
vos kelios dienos. Belaukiant šventės jau išrinktas kitas miestas, kuriame
2029 metais vyks kitos – XIII pasaulio lietuvių sporto žaidynės. Atrankos
konkursą, surinkusi balų daugumą, laimėjo Jonava, vos pora balų atsiliko
Birštonas, o Druskininkai liko trečioje vietoje.

Nacionalinės sporto agentūros informacija

Lietuvos savivaldybes dalyvauti  konkurse ministerija buvo pakvietusi  šių metų
gegužę.  Paraiškas  tapti  XIII  pasaulio  lietuvių  žaidynių  miestu  teikė  12
savivaldybių.  Konkurso  laimėtoją  išrinko  Ministro  Pirmininko  sudaryta  darbo
grupė,  kuriai  vadovauja  švietimo,  mokslo  ir  sporto  viceministras  Giedrius
Grybauskas.  Į  darbo  grupę,  kuri  rūpinosi  ir  šiemet  vyksiančių  žaidynių
organizavimu,  taip  pat  įeina  Prezidentūros,  Vyriausybės,  Seimo,  ministerijų,
sporto  federacijų,  Pasaulio  lietuvių  sporto  asociacijos,  Pasaulio  lietuvių
bendruomenės,  Lietuvos  tautinio  olimpinio  komiteto  ir  kiti  atstovai.

Darbo grupei savivaldybių atstovai pristatė savo vizijas, kaip XIII pasaulio lietuvių
žaidynės  galėtų  vykti  jų  mieste.  Atrenkant  laimėtoją  buvo  atsižvelgta  į
savivaldybės  turimą  sporto  infrastruktūrą,  ar  ji  bus  tinkama  dideliems
kompleksinio pobūdžio sporto žaidynėms 2029 metais, kokių sporto šakų rungtys
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galėtų būti vykdomos, galimybes surengti mokslinę konferenciją, žaidynių forumą,
kitus renginius,  susijusius su žaidynėmis,  kultūrinę programą, apgyvendinimo,
maitinimo paslaugų sąlygas, savivaldybės prisidėjimą organizuojant sporto šventę
ir kt. Svarbus veiksnys taip pat buvo sportinio personalo savivaldybėje skaičius ir
įvairovė,  sporto  renginių  organizavimo  patirtis,  vietos  sporto  bendruomenės
įtraukimas ir kt.

Pasaulio  lietuvių  sporto  žaidynių  vėliavą  Palangos  meras  Jonavai  iškilmingai
perduos liepos 6 dieną, XII pasaulio lietuvių sporto žaidynių uždarymo metu.

XII  pasaulio  lietuvių  sporto  žaidynės  liepos  3–6  d.  vyks  Palangoje.  Žaidynių
atidarymo išvakarėse –  liepos 2 d.  –  miesto kurhauze bus surengta mokslinė
konferencija,  skirta  skatinti  pasaulio  lietuvius  įsitraukti  į  Lietuvos  sporto
gyvenimą,  tęsti  tautinio  bendravimo,  lietuvybės  išsaugojimo  tradicijas.
XII pasaulio lietuvių sporto žaidynės yra finansuojamos valstybės biudžeto lėšomis
iš ŠMSM skirtų asignavimų. Renginį globoja Prezidentas Gitanas Nausėda.

Į  Pasaulio  lietuvių  sporto  žaidynes  užsiregistravo  beveik  3000  dalyvių  iš  37
valstybių.  Sporto  mėgėjai  varžysis  24  sporto  šakų  varžybose.  Tarp  svetur
gyvenančių  lietuvių  daugiausia  dėmesio  sulaukė  tokios  sporto  šakos  kaip
šiaurietiškas  ėjimas,  piklbolas,  boulingas.

Lietuvių sporto žaidynės įprastai rengiamos kas 4-erius metus. Lietuvos tautine
olimpiada vadintos žaidynės pirmą kartą surengtos 1938 metais Kaune, o vėliau
dėl karo ir  sovietinės okupacijos 4 dešimtmečius nebuvo rengiamos. Žaidynės
atgaivintos 1978 metais Toronte (JAV), vėliau vyko Čikagoje ir Adelaidėje. Nuo
1991 metų rengiamos Lietuvoje.


